



نظر مقام معظم رهبری درباره مسئله چندهمسری:

خدا یکی و محبت یکی و یار یکی

دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای؛ پیرو انتساب برخی دیدگاه‌ها و تعبیرات در موضوع «چندهمسری مردان» به حضرت آیت‌الله خامنه‌ای و با توجه به تأثیر آن بر مسائل خانوادگی و شئون اجتماعی، بخش زن و خانواده‌ی KHAMENEI.R (ریحانه)...

صفحه ۲

چهارشنبه ۲۲ آبان ۱۳۹۸ • ۱۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۱ • ۱۳ نوامبر ۲۰۱۹

تیتراها

دخل دولت در صندوق اسرار

صفحه ۴

سقای بی‌ریا:

اصولگرایی منسوخ شده کاری با آن نداریم

صفحه ۲

«مظلونین همیشگی» شبکه ۳

صفحه ۲

معرفی «ژن‌های خوب» فوتبال ایران

صفحه ۱۴

وزیر بهداشت از بازداشت
۳ مدیر سابق این وزارتخانه خبر داد

تحریم از خارج خیانت در داخل

صفحه ۱۳

دامادهای در خدمت قدرت

صفحه ۷

حرف اول

لزوم مدیریت عطش زیبایی

محمد احسان رحیمی، **نژاد**، پزشک



فرقی نمی‌کند که شما متعلق به کدام طبقه اجتماعی باشید، تفاوتی ندارد در کدام شهر یا حاشیه شهر زندگی می‌کنید. یک جست‌وجوی ساده در شبکه‌های اجتماعی، یک نگاه دقیق‌تر به اطرافتان در خیابان، یک تورق ساده مطبوعات یا داشتن یک زیجاو بین دوستان یا خانواده کافی است تا با انبوه تبلیغات رسمی و غیررسمی مراکز زیبایی مواجه شوید. این هجوم رسانه، ایدئال‌ها و تعاریف ذهنی ما از زیبایی را تحت تأثیر قرار داده است، به‌صورتی‌که هرکدام از ما به قیاس دائمی خود و دیگران مشغول هستیم و در یک جبر اجتماعی، در تلاش هستیم که خود را به آن ایدئال‌ها نزدیک‌تر کنیم. این مراکز ارائه‌دهنده خدمات زیبایی در سطح هر شهر به صورت رسمی و غیررسمی در حال فعالیت‌اند. بخش زیادی از مردم سالانه بارها به این مراکز مراجعه می‌کنند، شرکت‌های واردکننده تجهیزات و وسایل و مواد مصرفی مجاز و غیرمجاز، بخش‌کننده‌های آرایشی بهداشتی، مهندسان معمار و طراحان دکوراسیون داخلی، دانش‌آموختگان مهندسی پزشکی، پزشکان عمومی و متخصص، آرایشگران، سرمایه‌گذاران و زیباجویان، چرخ‌های با گردش مالی غیرقابل تخمین تشکیل داده‌اند که این چرخه روزانه تعداد زیادی از افراد را به خود جذب می‌کند. به دلیل حجم بالای مراجعان، نیاز روزافزون جامعه، نبود تعرفه مشخص و رسمی، تأخیرنداشتن در پرداخت‌ها و دخالت‌نکردن بیمه و ...

ادامه در صفحه ۴



انتقاد ظریف از همتایان اروپایی درباره تعهدات برجانی

شما؟! واقعا؟!

گروه دیپلماسی: وزیر خارجه ایران با پیامی تند، ادعای همتایان اروپایی خود را رد کرد. به گزارش اداره کل اطلاع‌رسانی و امور سخنگویی وزارت امور خارجه، محمدجواد ظریف در واکنش به بیانیه وزرای خارجه اروپایی و با ضمیمه‌کردن نامه...

صفحه ۱۵

سال هفدهم • شماره ۳۵۷۰ • ۱۶ صفحه • ۴۰۰۰ تومان

سرمقاله

وداع مورالس با سرزمین آرزوها

فریدون مجلسی • تحلیلگر بین‌الملل



می‌گویند عشق به قدرت نه‌فقط لذت‌بخش، بلکه اعتیادآور است. این نکته درباره مورالس، رئیس‌جمهور مستعفی بولیوی، صدق می‌کند. او در سال ۲۰۰۵ به‌عنوان نخستین رئیس‌جمهور بومی کشورش با گرایش سوسیالیستی برگزیده و از ۲۲ ژانویه ۲۰۰۶ مشغول به کار شد. قانون اساسی بولیوی اجازه می‌داد رئیس‌جمهور برای دو نوبت پنج ساله انتخاب شود. اصلاحیه‌ای به او اجازه داد برای بار سوم هم انتخاب شود. مورالس در کشورش محبوب بود و خدمانی به سود طبقات ضعیف و آسیب‌پذیر انجام داد. اما اعتیاد به قدرت مورالس را نیز اسیر خود کرد. در سال ۲۰۱۶ کوشید قانون اساسی بولیوی را اصلاح کند تا بتواند برای بار چهارم نیز انتخاب شود. این پیشنهاد به رفراندوم گذاشته شد و رأی نیاورد؛ موضوعی که نشان می‌دهد نظر مردم به هر دلیل از او برگشته بود. مورالس به جای اینکه نتیجه آرای مردم را بپذیرد، به دیوان عالی شکایت برد؛ به دادگاهی که اکثر اعضایش در دوران طولانی ریاست‌جمهوری مورالس کسارده او بودند. آن قضات چنین رأی دادند که اگر به رئیس‌جمهور اجازه شرکت در انتخابات داده نشود، حق حقوق بشری او مخدوش می‌شود؛ به عبارت دیگر با زستی پست‌مردن که حقوق بشر را بالاتر از قانون اساسی قرار می‌داد، رأی ملت را باطل کردند! محدودیت بقای در قدرت که باید اعتبار آن را برای جرج واشنگتن، نخستین رئیس‌جمهور آمریکا، قائل شد که وقتی برای بار سوم به او پیشنهاد دادند، با وجود محبوبیتی که داشت گفت: من جرج واشنگتن هستم، نمی‌خواهم کینگ جرج بشوم.

ادامه در صفحه ۱۴

یادداشت

فراخوان آیین مردمی کتاب‌گردی

احمد مسجدجامعی



شش سال از راه‌اندازی آیین مردمی کتاب‌گردی می‌گذرد. شش سال پیش این آیین برای پشتیبانی از کتاب‌فروشی‌ها به‌عنوان کانون‌های ارتباط میان نویسندگان و خوانندگان و بخشی از فضای عمومی با نشاط و بویایی شهری و قدردانی از کتاب‌فروشان شکل گرفت. از نخستین دوره این پویش، گروه بزرگی از فرهیختگان و نخبگان به دعوت‌کنندگان آن پیوستند و به همراهی مردم در سراسر کشور با این حرکت کمک کردند. در سال جاری در حالی به استقبال برنامه کتاب‌گردی می‌رویم که تحریم‌ها بر انتشار کتاب نیز تأثیر گذاشته و باعث گرانی قیمت کتاب شده و ممکن است این تأثیر به کم‌رونق شدن کتاب‌فروشی‌ها بینجامد. کتاب‌فروشی‌ها بخشی از فضای عمومی جامعه هستند که انتقال فکر و دانش را تسهیل می‌کنند و خاموش‌شدن چراغ کتاب‌فروشی‌ها آسیب‌هایی به دنبال دارد که نتایج آن برای جامعه فاجعه‌بار است. در چنین شرایطی نباید بگذاریم چراغ کتاب‌فروشی‌ها خاموش یا کم‌نور شود؛ زیرا چراغ کتاب‌فروشی‌ها خانه‌های سا را نیز روشن می‌کند و نور امید را همچنان در دل‌های ما زنده نگه می‌دارد. ما می‌توانیم با حضور خود در کتاب‌فروشی‌ها و خرید کتاب به روشن‌ماندن این چراغ‌ها کمک کنیم و شهر و خانه‌های‌ما را روشن نگه داریم.

ادامه در صفحه ۲

یادداشت

لزوم ارائه نقشه راه حامیان اقتصاد آزاد

آنکه ارز موجب ایجاد زیرساخت‌های تولیدی شود، صرف خروج سرمایه و واردات قاچاق شده و به جای آنکه سرمایه‌گذاران تشویق به ایجاد واحد جدید تولیدی صنعتی و مدرنیزه‌کردن کشاورزی شوند، واحدهای موجود را به آنان به‌عنوان خصوصی‌سازی فروخته‌اند و نتیجه آن کشت و صنعت هفت‌تپه و هیکوی اراک و برخی دیگر از واحدها می‌شود؛ درحالی‌که کشور به شغل جدید، کار جدید و تولید جدید نیاز دارد. با قبول موافتی که در محیط کسب‌وکار وجود دارد و البته با همه اینها، ده‌ها میلیون ایرانی در بازار آزاد به کسب‌وکار مشغول‌اند، به نظر می‌رسد مقصود طرفداران بازار آزاد که مدعی تهیه نقشه راه هستند، نوعی اقدامات سیاسی و اقتصادی از سوی دولت و اصولاً حکمرانی است. در پایان یادداشت مذکور، به اقدامات بازار آزاد ازجمله آزادی اشاره شده است: «آزادی که آزادی اقتصاد جزء مهمی از آن است». اتفاقاً درباره آزادی در میان طرفداران اقتصاد آزاد اختلاف نظر است. به طور مثال آزادی کشاورزان در برداشت آب از زمین، نحوه آبیاری و انتخاب نوع کشت لطمات فراوانی به کشور وارد کرده است. طرفداران اقتصاد آزاد می‌گویند با آزادکردن بهای آب و آزادکردن قیمت محصولات (که اکنون نیز چنین است)، خودبه‌خود این مشکلات رفع می‌شود. مثال‌های فراوانی در این زمینه وجود دارد و التقاطی عمل‌کردن دولت‌ها و گاهی توانمندنبودن حاکمیت در اجرای قانون و آزادی‌هایی اجباری که به برخی قسمت‌ها داده شده (و البته در برخی پدیده‌ها داده شده) موجب فساد فراوان در کشور شده است. شاید این نظریه اقتصاددانان طرفدار اقتصاد آزاد ارجح باشد که یک نظریه، مثل نظریه اقتصاد آزاد اگر کاملاً

ادامه در صفحه ۴

صنایع حدود ۱۵ هزار موافقت اصولی برای ایجاد و توسعه صنایع را به بخش خصوصی تقدیم کرد. در اقتصاد کشور سهم اقتصاد آزاد و بخش خصوصی بسیار پررنگ است. ده‌ها هزار واحد صنعتی در دست بخش خصوصی است و به جز چند کشت و صنعت که آن‌هم از ید دولت خارج شده، کشاورزی کاملاً در دست بخش خصوصی است و میلیون‌ها واحد صنعتی همه‌وهمه به وسیله بخش خصوصی اداره می‌شود. فشار تئوریسین‌های اقتصاد آزاد در دولت‌ها نتیجه‌ای جز بربادرفتن خزانه ارزی و تضعیف دولت‌ها (به‌ویژه از نظر حکمرانی) نداشته است. در پس این فشارها و شعارهای اقتصاد آزاد به نظر می‌رسد جنبه سیاسی موضوع بیشتر مدنظر باشد. چه کسی می‌تواند منکر شود که اقتصاد آزاد براساس حرف‌هایی که این تئوریسین‌ها می‌زنند، نیاز به زمینه سیاسی ندارد و این زمینه سیاسی تحریم‌کننده به نام اقتصاد آزاد قوام بخشیدند و خزانه بتوان تسهیلات لازم تجاری را در دنیا به دست آورد؛ زیرا بدون این تسهیلات طبعاً تجارت خارجی که مورد نیاز آزادسازی اقتصادی (به نظر این دوستان) است، حاصل نمی‌شود. البته دولت‌ها می‌توانند با هم حسب نظرات این تئوریسین‌ها به واردات حتی از کشورهای دشمن و تحریم‌کننده به نام اقتصاد آزاد قوام بخشیدند و خزانه ارزی و موجودی طلای کشور را به نام یکسان‌کردن نرخ ارز و تعادل بازار از دست دادند؛ ارزی که برای اقتصاد ایران، حکم خون در رگ‌ها را دارد و با این سیاست‌ها هرکس که توان مالی بیشتر داشت و ارتباط بهتر، بیشتر و بیشتر ارز و طلا خرید. در کشوری که بی‌کاری فراوان است و جوان کرد یا بلوچ آن به کوله‌ببری از مرزها می‌پردازد، تحت این سیاست‌های بازار آزاد به جای



سیدمصطفی هاشمی‌طبا

چندی قبل در یکی از روزنامه‌های اقتصادی یادداشتی با عنوان «پرسش‌هایی از منتقدان اقتصاد آزاد»، منتشر شد. نویسنده با ادعای ارائه نقشه راه اصلاحی اقتصاد، قصد دارد نشان دهد که طرفداران اقتصاد آزاد با ارائه طرح و برنامه و نقشه راه اصلاحی اقتصاد می‌توانند اهداف اقتصاد کشور را به صورت حداکثری محقق کنند و در پایان نتیجه‌گیری کرده در غیبت آزادی (که آزادی اقتصاد نیز جزء مهمی از آن است)، دو اتفاق رخ می‌دهد: «منافع گروه اندک» و «زیان اکثریت مردم». به‌عنوان کسی که در طول سال‌های اخیر شاهد عملکرد دولت‌های مختلف بوده است، می‌توانم بگویم به جز دولت دفاع مقدس (که به غلط و صرفاً به دلیل سهمیه‌بندی کالاها و توزیع کوپن، اتهام دولت‌گرایی و سوسیالیستی بودن به آن نسبت داده می‌شد)، از دولت آیت‌الله هاشمی به بعد همه دولت‌ها طرفدار اقتصاد آزاد بودند و نوعاً تئوریسین‌های اقتصادی دولت از طیف طرفداران اقتصاد آزاد بوده‌اند؛ هرچند عملکرد دولت‌ها در عین نگاه مثبت به اقتصاد آزاد، نوعاً التقاطی بود. هیچ دولتی قادر به ایجاد یک نظام اقتصادی مبتنی بر تئوری‌های اقتصاد آزاد (که البته تفاوت‌هایی با هم دارد) نبوده است؛ کاملاًیکه دولت دفاع مقدس نیز درعین‌حال که به سوسیالیسم متهم می‌شد، به فعالیت بخش خصوصی اهمیت کامل می‌داد. نگارنده در همان زمان به‌عنوان وزیر

برادر گرامی

جناب آقای سیدعباس تقوی

مصیبت درگذشت ناهنگام فرزند عزیزتان را به جناب‌عالی و خانواده محترمتان تسلیت عرض می‌کنیم. از خداوند متعال برای آن مرحوم علو درجات و برای شما و سایر بازماندگان مبر و اجر آرزو می‌نمایم.

احمد غلامی، فریدون صدقی‌زاده، رضا ابری

ابوالفضل سلطانی، علیرضا رحمانیان، محمدرضا کیانی

وحید معتمدنژاد، مهدی پسندیده، محمدرضا رسولی

حامد طیبی، آرش لاجورد، ایمان کمالی

جناب آقای سیدعباس تقوی

مصیبت درگذشت فرزند گرامی‌تان

را به جناب‌عالی و خانواده محترمتان

تسلیت عرض می‌کنیم.

از خداوند سبحان برای آن مرحوم غفران

و برای شما و سایر بازماندگان

صبر مسئلت داریم.

امیرمظاهری و خانواده

جشنواره پاییزه



روابط عمومی و بازرگانی: ۰۵۱۸۸۸۸۸۸۸

۳٪ تخفیف ویژه